

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01	SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FREI PAULO							R\$ 11.999.999,99	R\$ 12.339,32	R\$ 211.445,13	R\$ 223.784,76	R\$ 11.776.215,23
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 173.849,87	R\$ -	R\$ 3.937,13	R\$ 3.937,13	R\$ 169.912,74
01.01.01	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	60,00		6,00	6,00	R\$ 429,9800	R\$ 25.798,80	R\$ -	R\$ 2.579,88	R\$ 2.579,88	R\$ 23.218,92
01.01.02	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m³	500,00			0,00	R\$ 28,3300	R\$ 14.165,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.165,00
01.01.03	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m²	189,00			0,00	R\$ 10,4300	R\$ 1.971,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.971,27
01.01.04	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	150,00			0,00	R\$ 60,1600	R\$ 9.024,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.024,00
01.01.05	Remoção de vaso sanitário	un	160,00			0,00	R\$ 14,6300	R\$ 2.340,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.340,80
01.01.06	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m²	5.000,00		59,87	59,87	R\$ 22,6700	R\$ 113.350,00	R\$ -	R\$ 1.357,25	R\$ 1.357,25	R\$ 111.992,75
01.01.07	Locação de praças com piquetes de madeira	m²	10.000,00			0,00	R\$ 0,7200	R\$ 7.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.200,00
01.01.002	ALVENARIA							R\$ 806.249,98	R\$ 1.977,91	R\$ 20.848,61	R\$ 22.826,52	R\$ 783.423,46
01.01.002.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m²	500,00			0,00	R\$ 347,5200	R\$ 173.760,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 173.760,00
01.01.002.002	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m³	63,00			0,00	R\$ 590,3600	R\$ 37.192,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.192,68
01.01.002.003	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m²	3.500,00		0,09	0,09	R\$ 56,0100	R\$ 196.035,00	R\$ -	R\$ 5,04	R\$ 5,04	R\$ 196.029,96
01.01.002.004	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m²	200,00			0,00	R\$ 146,7500	R\$ 29.350,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.350,00
01.01.002.005	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	7.000,00		0,18	0,18	R\$ 7,6900	R\$ 53.830,00	R\$ -	R\$ 1,38	R\$ 1,38	R\$ 53.828,62
01.01.002.006	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	3.500,00		74,60	74,60	R\$ 44,4200	R\$ 155.470,00	R\$ -	R\$ 3.313,73	R\$ 3.313,73	R\$ 152.156,27
01.01.002.007	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 1,5 cm	m²	3.500,00		315,04	315,04	R\$ 35,1700	R\$ 123.095,00	R\$ -	R\$ 11.079,96	R\$ 11.079,96	R\$ 112.015,04
01.01.002.008	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisasa 08/2015	m²	150,00			0,00	R\$ 14,6100	R\$ 2.191,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.191,50
01.01.002.009	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	150,00		150,00	150,00	R\$ 41,2200	R\$ 6.183,00	R\$ -	R\$ 6.183,00	R\$ 6.183,00	R\$ -
01.01.002.010	Contraverga pré-moldada, espessura de *20* cm. af_03/2024	m	120,00			0,00	R\$ 31,9900	R\$ 3.838,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.838,80
01.01.002.011	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m²	50,00		1,76	1,76	R\$ 150,8500	R\$ 7.542,50	R\$ -	R\$ 265,50	R\$ 265,50	R\$ 7.277,00
01.01.002.012	Alvenaria de vedação de blocos de gesso de 7x50x66cm (espessura 7cm). af_05/2020	m²	100,00	25,41		25,41	R\$ 77,8400	R\$ 7.784,00	R\$ 1.977,91	R\$ -	R\$ 1.977,91	R\$ 5.806,09
01.01.002.013	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=25 mpa	m	250,00			0,00	R\$ 39,9100	R\$ 9.977,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.977,50
01.01.003	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS							R\$ 1.063.388,00	R\$ -	R\$ 96,97	R\$ 96,97	R\$ 1.063.291,03
01.01.003.001	Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m³	150,00			0,00	R\$ 590,3600	R\$ 88.554,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 88.554,00
01.01.003.002	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 14mm, 12 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	m²	1.000,00		0,53	0,53	R\$ 47,3500	R\$ 47.350,00	R\$ -	R\$ 24,86	R\$ 24,86	R\$ 47.325,14
01.01.003.003	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	2.000,00		2,68	2,68	R\$ 15,0300	R\$ 30.060,00	R\$ -	R\$ 40,28	R\$ 40,28	R\$ 30.019,72
01.01.003.004	Aço CA - 50 Ø 16,00mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - Rev 02	kg	500,00			0,00	R\$ 14,7300	R\$ 7.365,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.365,00
01.01.003.005	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	500,00		0,86	0,86	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,00	R\$ -	R\$ 12,04	R\$ 12,04	R\$ 6.987,96
01.01.003.006	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	500,00		0,03	0,03	R\$ 638,3200	R\$ 319.160,00	R\$ -	R\$ 19,79	R\$ 19,79	R\$ 319.140,21
01.01.003.007	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	200,00			0,00	R\$ 2.705,4200	R\$ 541.084,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 541.084,00
01.01.003.008	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. af_01/2024	m²	500,00			0,00	R\$ 45,6300	R\$ 22.815,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.815,00
01.01.04	COBERTURA							R\$ 2.259.259,10	R\$ -	R\$ 119.169,99	R\$ 119.169,99	R\$ 2.140.089,12
01.01.04.01	Restauo - Lavagem de superfície com hidrojetamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m²	5.000,00			0,00	R\$ 19,1800	R\$ 95.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 95.900,00
01.01.04.02	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	m²	2.000,00			0,00	R\$ 100,5100	R\$ 201.020,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 201.020,00
01.01.04.03	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m²	5.000,00			0,00	R\$ 18,5000	R\$ 92.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 92.500,00
01.01.04.04	Remoção de tesoura completa em madeira serrada, para telhados com vãos de 7m	un	30,00			0,00	R\$ 370,1200	R\$ 11.103,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.103,60
01.01.04.05	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m²	3.000,00			0,00	R\$ 58,4300	R\$ 175.290,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 175.290,00
01.01.04.06	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de até 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af_07/2019	m²	1.500,00			0,00	R\$ 87,0100	R\$ 130.515,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 130.515,00
01.01.04.07	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5x3 e ripa 5x1,5, exclusive peças principais	m²	1.000,00			0,00	R\$ 115,9100	R\$ 115.910,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 115.910,00
01.01.04.08	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	1.500,00			0,00	R\$ 58,0500	R\$ 87.075,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 87.075,00
01.01.04.09	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 8m a 10 m	un	50,00			0,00	R\$ 1.890,6000	R\$ 94.530,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 94.530,00

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01.01.04.10	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 10m a 12 m	un	50,00			0,00	R\$ 2.134,1300	R\$ 106.706,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 106.706,50
01.01.04.11	Cumeira para telha cerâmica emboçada com argamassa traço 1:2-9 (cimento, cal e areia) para telhados com até 2 águas, incluso transporte vertical. af 07/2019	m	500,00			0,00	R\$ 25,9800	R\$ 12.990,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.990,00
01.01.04.12	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com haste reta para gancho.	m²	5.000,00		1.939,30	1.939,30	R\$ 61,4500	R\$ 307.250,00	R\$ -	R\$ 119.169,99	R\$ 119.169,99	R\$ 188.080,02
01.01.04.13	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em policarbonato, aplicado em toldo/coertura/fechamento/etc	m²	400,00			0,00	R\$ 170,6600	R\$ 68.264,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 68.264,00
01.01.04.14	Calha em chapa de alumínio lisa nº26, e=0,46mm	m²	200,00			0,00	R\$ 99,8500	R\$ 19.970,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.970,00
01.01.04.15	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	500,00			0,00	R\$ 167,4100	R\$ 83.705,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 83.705,00
01.01.04.16	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06 10/2021	m²	3.000,00			0,00	R\$ 80,0900	R\$ 240.270,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 240.270,00
01.01.04.17	Forro de pvc, em réguas de 20 cm, cor Nogueira ou Carvalho, ref:Araforros ou similar	m²	2.000,00			0,00	R\$ 155,6100	R\$ 311.220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 311.220,00
01.01.04.18	Forro de gesso comum, em placas 60 x 60 cm, c/ isolamento em lâ de vidro, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m²	500,00			0,00	R\$ 154,3200	R\$ 77.160,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 77.160,00
01.01.04.19	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	500,00			0,00	R\$ 9,1100	R\$ 4.555,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.555,00
01.01.04.20	Emassamento de algeroz	m	500,00			0,00	R\$ 11,4100	R\$ 5.705,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.705,00
01.01.04.21	Emassamento de cumeira com telha cerâmica - Rev. 02 03/2022	m	500,00			0,00	R\$ 35,2400	R\$ 17.620,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.620,00
01.01.05	SISTEMA DE PISO							R\$ 2.539.647,80	R\$ -	R\$ 28.277,43	R\$ 28.277,43	R\$ 2.511.370,37
01.01.05.01	Aterro de áreas,com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m³	2.000,00			0,00	R\$ 213,7200	R\$ 427.440,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 427.440,00
01.01.05.02	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.04	m³	100,00			0,00	R\$ 161,0100	R\$ 16.101,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.101,00
01.01.05.03	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af 07/2020	m³xkm	7.600,00			0,00	R\$ 2,6400	R\$ 20.064,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20.064,00
01.01.05.04	Aplicação de lona plástica para execução de pavimentos de concreto. af 04/2022	m²	4.000,00			0,00	R\$ 3,7200	R\$ 14.880,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.880,00
01.01.05.05	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m²	2.500,00			0,00	R\$ 66,1300	R\$ 165.325,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 165.325,00
01.01.05.06	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m²	1.000,00			0,00	R\$ 89,0100	R\$ 89.010,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 89.010,00
01.01.05.07	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m²	1.000,00			0,00	R\$ 61,7100	R\$ 61.710,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 61.710,00
01.01.05.08	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af 09/2020	m²	1.000,00			0,00	R\$ 62,4600	R\$ 62.460,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 62.460,00
01.01.05.09	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	250,00			0,00	R\$ 173,8800	R\$ 43.470,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 43.470,00
01.01.05.10	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus white ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m²	1.000,00		43,97	43,97	R\$ 70,7100	R\$ 70.710,00	R\$ -	R\$ 3.109,12	R\$ 3.109,12	R\$ 67.600,88
01.01.05.11	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m²	2.000,00			0,00	R\$ 30,5600	R\$ 61.120,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 61.120,00
01.01.05.12	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m²	2.000,00			0,00	R\$ 29,4700	R\$ 58.940,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 58.940,00
01.01.05.13	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 7,5 cm	m²	20.000,00			0,00	R\$ 62,4600	R\$ 1.249.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.249.200,00
01.01.05.14	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	60,00			0,00	R\$ 538,3800	R\$ 32.302,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.302,80
01.01.05.15	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	m	1.000,00			0,00	R\$ 23,3700	R\$ 23.370,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.370,00
01.01.05.16	Enceramento de piso de alta resistência (existente)	m²	2.500,00			0,00	R\$ 11,4500	R\$ 28.625,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.625,00
01.01.05.17	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4cm. af 07/2021	m²	1.000,00		457,19	457,19	R\$ 55,0500	R\$ 55.050,00	R\$ -	R\$ 25.168,31	R\$ 25.168,31	R\$ 29.881,69
01.01.05.18	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 6cm. af 07/2021	m²	1.000,00			0,00	R\$ 59,8700	R\$ 59.870,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 59.870,00
01.01.06	PINTURA							R\$ 1.432.400,00	R\$ 4.552,07	R\$ 25.885,67	R\$ 30.437,74	R\$ 1.401.962,26
01.01.06.01	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m²	10.000,00			0,00	R\$ 8,8800	R\$ 88.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 88.800,00
01.01.06.02	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m²	10.000,00			0,00	R\$ 10,0400	R\$ 100.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 100.400,00
01.01.06.03	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi. af 05/2021	m²	5.000,00			0,00	R\$ 69,7000	R\$ 348.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 348.500,00
01.01.06.04	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico, Coral ou similar	m²	500,00			0,00	R\$ 8,9800	R\$ 4.490,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.490,00
01.01.06.05	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	5.000,00		74,60	74,60	R\$ 23,7700	R\$ 118.850,00	R\$ -	R\$ 1.773,24	R\$ 1.773,24	R\$ 117.076,76
01.01.06.06	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	5.000,00		63,27	81,47	R\$ 20,2900	R\$ 101.450,00	R\$ 1.283,75	R\$ 369,28	R\$ 1.653,03	R\$ 99.796,97
01.01.06.07	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m²	5.000,00		152,21	180,21	R\$ 19,0100	R\$ 95.050,00	R\$ 2.893,51	R\$ 345,98	R\$ 3.239,49	R\$ 91.810,51

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01.01.06.08	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m²	5.000,00		74,60	74,60	R\$ 19,0100	R\$ 95.050,00	R\$ -	R\$ 1.418,15	R\$ 1.418,15	R\$ 93.631,85
01.01.06.09	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²	2.000,00		20,79	20,79	R\$ 22,8600	R\$ 45.720,00	R\$ -	R\$ 475,17	R\$ 475,17	R\$ 45.244,83
01.01.06.10	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m²	2.000,00	16,80		16,80	R\$ 22,3100	R\$ 44.620,00	R\$ 374,81	R\$ -	R\$ 374,81	R\$ 44.245,19
01.01.06.11	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m²	2.000,00			0,00	R\$ 17,1900	R\$ 34.380,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.380,00
01.01.06.12	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.000,00			0,00	R\$ 4,7400	R\$ 4.740,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.740,00
01.01.06.13	Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. af 04/2023	m²	1.000,00			0,00	R\$ 17,5300	R\$ 17.530,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.530,00
01.01.06.14	Emassamento com massa látex, aplicação em teto, duas demãos, lixamento manual. af 04/2023	m²	1.000,00		446,84	446,84	R\$ 33,8000	R\$ 33.800,00	R\$ -	R\$ 15.103,19	R\$ 15.103,19	R\$ 18.696,81
01.01.06.15	Impermeabilização com vedlaje da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão	m²	1.000,00		457,19	457,19	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,00	R\$ -	R\$ 6.400,66	R\$ 6.400,66	R\$ 7.599,34
01.01.06.16	Impermeabilização com vedapren parede ou similar, 03 demãos	un	1.000,00			0,00	R\$ 40,9600	R\$ 40.960,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40.960,00
01.01.06.17	Impermeabilização c/manta asfáltica 3mm, classe B, estruturada c/reforço de não tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer e proteção mecânica traço 1:3	m²	1.000,00			0,00	R\$ 209,6800	R\$ 209.680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 209.680,00
01.01.06.18	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m²	2.000,00			0,00	R\$ 17,1900	R\$ 34.380,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.380,00
01.01.07	LOUÇAS E METAIS							R\$ 250.804,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 250.804,70
01.01.07.01	Lavatório louça, sem coluna, padrão popular, c/ válvula, sifão, engate e torneira herc ref.1994, todos em plástico, inclusive conj. de fixação ou similares - Rev 03	un	32,00			0,00	R\$ 286,2700	R\$ 9.160,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.160,64
01.01.07.02	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 0.80x0.60, com 01 cuba de louça de embutir, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	32,00			0,00	R\$ 1.253,3100	R\$ 40.105,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40.105,92
01.01.07.03	Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papelreira, 01 porta-toalha rosto e 01 porta-toalha banho)	un	32,00			0,00	R\$ 71,1700	R\$ 2.277,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.277,44
01.01.07.04	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	20,00			0,00	R\$ 558,2700	R\$ 11.165,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.165,40
01.01.07.05	Tanque simples em mármore sintético c/ torneira cromada (deca linha c23 ref 1153) , c/ válvula de plástico conjunto de fixação, sifão de plástico ou similares	un	20,00			0,00	R\$ 489,2800	R\$ 9.785,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.785,60
01.01.07.06	Torneira cromada para uso geral, DECA 1152 C39 ou similar	un	30,00			0,00	R\$ 100,7400	R\$ 3.022,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.022,20
01.01.07.07	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	60,00			0,00	R\$ 253,7200	R\$ 15.223,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.223,20
01.01.07.08	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712), engate cromado (deca ref c4606180) e válvula mictório antivandalismo(docol ref.17015106) ou similares	un	50,00			0,00	R\$ 1.581,2700	R\$ 79.063,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 79.063,50
01.01.07.09	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	50,00			0,00	R\$ 533,6500	R\$ 26.682,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26.682,50
01.01.07.10	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plastico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico - Rev 03	un	30,00			0,00	R\$ 519,7600	R\$ 15.592,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.592,80
01.01.07.11	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	15,00			0,00	R\$ 78,8200	R\$ 1.182,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.182,30
01.01.07.12	Bancada em granito branco polar, largura 57cm, e= 2cm, para pia ou lavatório	un	40,00			0,00	R\$ 938,5800	R\$ 37.543,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.543,20
01.01.08	ESQUADRIAS							R\$ 1.172.050,19	R\$ 615,48	R\$ 5.318,16	R\$ 5.933,63	R\$ 1.166.116,55
01.01.08.01	Revisão de esquadria de madeira	m²	500,00	0,90		0,90	R\$ 121,7400	R\$ 60.870,00	R\$ 109,57	R\$ -	R\$ 109,57	R\$ 60.760,43
01.01.08.02	Revisão de esquadria de ferro	m²	500,00			0,00	R\$ 176,7400	R\$ 88.370,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 88.370,00
01.01.08.03	Revisão de esquadrias de alumínio	m²	500,00			0,00	R\$ 133,4300	R\$ 66.715,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 66.715,00
01.01.08.04	Porta em alumínio anodizado cor N/B/P, de abrir, em tubo quadrado 2"x1" com espaçamentos de 18cm	m²	113,40			0,00	R\$ 492,8899	R\$ 55.893,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 55.893,71
01.01.08.05	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m²	22,50			0,00	R\$ 528,8800	R\$ 11.899,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.899,80
01.01.08.06	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01 10/2021	m²	22,50			0,00	R\$ 183,0600	R\$ 4.118,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.118,85
01.01.08.07	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de correr, 1F+1M	m²	100,80			0,00	R\$ 368,5300	R\$ 37.147,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.147,82
01.01.08.08	Divisória fixa em vidro temperado 10 mm, sem abertura. af 01/2021 ps	m²	50,00			0,00	R\$ 675,9900	R\$ 33.799,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 33.799,50
01.01.08.09	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m²	100,00			0,00	R\$ 412,7100	R\$ 41.271,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 41.271,00
01.01.08.10	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01 10/2021	m²	100,00			0,00	R\$ 183,0600	R\$ 18.306,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.306,00
01.01.08.11	Porta em madeira mista, almofadada, 60 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00			0,00	R\$ 1.243,6100	R\$ 24.872,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.872,20
01.01.08.12	Porta em madeira mista, almofadada, 70 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00			0,00	R\$ 1.243,6100	R\$ 24.872,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.872,20
01.01.08.13	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00			0,00	R\$ 1.243,6100	R\$ 24.872,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.872,20
01.01.08.14	Porta em madeira mista, almofadada, 90 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00			0,00	R\$ 1.227,4400	R\$ 24.548,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.548,80
01.01.08.15	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0,60 x 2,10 m, exclusive batentes e ferragens	un	20,00			0,00	R\$ 222,2300	R\$ 4.444,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.444,60
01.01.08.16	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0,70 x 2,10 m - fornecimento	un	20,00			0,00	R\$ 224,2000	R\$ 4.484,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.484,00

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01.01.08.17	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0,80 x 2,10 m - fornecimento	un	20,00	1,00		1,00	R\$ 244.5000	R\$ 4.890,00	R\$ 244,50	R\$ -	R\$ 244,50	R\$ 4.645,50
01.01.08.18	Fechadura para portas interna/externas, IMAB, linha Duna, ref.8866-CR, ou similar	un	60,00	1,00		1,00	R\$ 261.4100	R\$ 15.684,60	R\$ 261,41	R\$ -	R\$ 261,41	R\$ 15.423,19
01.01.08.19	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente com amortecedor ref. BT0830000 - IMAB ou similar e parafusos	un	30,00			0,00	R\$ 182.4300	R\$ 5.472,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.472,90
01.01.08.20	Corrimão em tubo de aço galvanizado (altura = 0,92 m), com barras verticais a cada 2,00m (1 1/2"), barra horizontal intermediária (1 1/4") e barra horizontal superior (1 1/4")	m	500,00		10,30	10,30	R\$ 283.3400	R\$ 141.670,00	R\$ -	R\$ 2.918,40	R\$ 2.918,40	R\$ 138.751,60
01.01.08.21	Guarda-corpo em tubos de aço galvanizado (altura = 1,00), com barras verticais a cada 2,00m (1 1/2"), barra horizontal intermediária (1 1/2") e barra horizontal superior (2")	m	500,00			0,00	R\$ 293.9400	R\$ 146.970,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 146.970,00
01.01.08.22	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m²	500,00		11,31	11,31	R\$ 212.1800	R\$ 106.090,00	R\$ -	R\$ 2.399,76	R\$ 2.399,76	R\$ 103.690,24
01.01.08.23	Portão de ferro de abrir com uma folha, com barra quadrada de 1/2" na vertical, uma barra de quadrada de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2", inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores com parafusos	m²	300,00			0,00	R\$ 749.2900	R\$ 224.787,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 224.787,00
01.01.09	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							R\$ 452.331,85	R\$ -	R\$ 7.911,49	R\$ 7.911,49	R\$ 444.420,36
01.01.09.01	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	un	15,00		1,00	1,00	R\$ 621.6300	R\$ 9.324,45	R\$ -	R\$ 621,63	R\$ 621,63	R\$ 8.702,82
01.01.09.02	Torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	50,00		2,00	2,00	R\$ 93.8600	R\$ 4.693,00	R\$ -	R\$ 187,72	R\$ 187,72	R\$ 4.505,28
01.01.09.03	Torneira cromada para pia de cozinha, de mesa, com articulador, 1/2", ref. 1167, da Deca ou similar	un	50,00			0,00	R\$ 156.4300	R\$ 7.821,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.821,50
01.01.09.04	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros (inclusos tubos, conexões e torneira de bóia) - fornecimento e instalação. af_06/2021	un	20,00		6,00	6,00	R\$ 797.8800	R\$ 15.957,60	R\$ -	R\$ 4.787,28	R\$ 4.787,28	R\$ 11.170,32
01.01.09.05	Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	40,00			0,00	R\$ 60.2100	R\$ 2.408,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.408,40
01.01.09.06	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	50,00			0,00	R\$ 78.6500	R\$ 3.932,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.932,50
01.01.09.07	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	80,00			0,00	R\$ 105.6900	R\$ 8.455,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.455,20
01.01.09.08	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	400,00		60,00	60,00	R\$ 15.4200	R\$ 6.168,00	R\$ -	R\$ 925,20	R\$ 925,20	R\$ 5.242,80
01.01.09.09	Joelho 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	un	20,00		12,00	12,00	R\$ 9.5900	R\$ 191,80	R\$ -	R\$ 115,08	R\$ 115,08	R\$ 76,72
01.01.09.10	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")	m	200,00			0,00	R\$ 46.3300	R\$ 9.266,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.266,00
01.01.09.11	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	300,00			0,00	R\$ 17.8900	R\$ 5.367,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.367,00
01.01.09.12	Joelho 90º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 40mm	un	20,00			0,00	R\$ 19.6000	R\$ 392,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 392,00
01.01.09.13	Joelho 90º pvc rígido, série R, d= 40mm, para esgoto secundário	un	20,00			0,00	R\$ 17.9200	R\$ 358,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 358,40
01.01.09.14	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	300,00			0,00	R\$ 42.2200	R\$ 12.666,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.666,00
01.01.09.15	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022	un	20,00			0,00	R\$ 36.1700	R\$ 723,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 723,40
01.01.09.16	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022	un	20,00			0,00	R\$ 15.5900	R\$ 311,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 311,80
01.01.09.17	Ralo seco em pvc d = 100 mm, c/ saída soldável 40 mm, com grelha redonda acabamento branco	un	100,00			0,00	R\$ 36.5100	R\$ 3.651,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.651,00
01.01.09.18	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	100,00			0,00	R\$ 91.0900	R\$ 9.109,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.109,00
01.01.09.19	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 20 pessoas (v=1410 litros)	un	20,00			0,00	R\$ 820.8200	R\$ 16.416,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.416,40
01.01.09.20	Sumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 1,0 x 3,0 x h=3,0 m, área de infiltração: 25 m² (para 10 contribuintes). af_12/2020	un	20,00			0,00	R\$ 4.733.5900	R\$ 94.671,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 94.671,80
01.01.09.21	Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)	m	600,00			0,00	R\$ 336.7300	R\$ 202.038,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 202.038,00
01.01.09.22	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,40m	un	50,00			0,00	R\$ 272.3000	R\$ 13.615,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.615,00
01.01.09.23	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	50,00			0,00	R\$ 30.2900	R\$ 1.514,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.514,50
01.01.09.24	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=25mm (1") - ref.1509 Deca ou similar	un	30,00		9,00	9,00	R\$ 141.6200	R\$ 4.248,60	R\$ -	R\$ 1.274,58	R\$ 1.274,58	R\$ 2.974,02
01.01.09.25	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 68, acabamento aluminio Akros ou similar	un	40,00			0,00	R\$ 52.6500	R\$ 2.106,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.106,00
01.01.09.26	Caixa de passagem pvc tipo aquatic 30x30x10cm	un	30,00			0,00	R\$ 100.8500	R\$ 3.025,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.025,50
01.01.09.27	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")	m	300,00			0,00	R\$ 46.3300	R\$ 13.899,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.899,00
01.01.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 1.625.572,30	R\$ 5.193,86	R\$ -	R\$ 5.193,86	R\$ 1.620.378,44
01.01.10.01	Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores	un	10,00			0,00	R\$ 1.297.6600	R\$ 12.976,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.976,60
01.01.10.02	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 10,1 e 12,7 kw - Rev 01	un	10,00			0,00	R\$ 2.308.7300	R\$ 23.087,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.087,30
01.01.10.03	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	10,00			0,00	R\$ 163.8600	R\$ 1.638,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.638,60
01.01.10.04	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	5,00			0,00	R\$ 301.0700	R\$ 1.505,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.505,35
01.01.10.05	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	5,00			0,00	R\$ 920.6700	R\$ 4.603,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.603,35

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01.01.10.06	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	20,00			0,00	R\$ 920,6700	R\$ 18.413,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.413,40
01.01.10.07	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	20,00			0,00	R\$ 57,8400	R\$ 1.156,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.156,80
01.01.10.08	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	20,00			0,00	R\$ 60,4900	R\$ 1.209,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.209,80
01.01.10.09	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	20,00			0,00	R\$ 63,7300	R\$ 1.274,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.274,60
01.01.10.10	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	20,00			0,00	R\$ 56,4900	R\$ 1.129,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.129,80
01.01.10.11	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	20,00			0,00	R\$ 20,8400	R\$ 416,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 416,80
01.01.10.12	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	10,00			0,00	R\$ 145,7900	R\$ 1.457,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.457,90
01.01.10.13	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	5.000,00			0,00	R\$ 3,2400	R\$ 16.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.200,00
01.01.10.14	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	5.000,00			0,00	R\$ 4,7300	R\$ 23.650,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.650,00
01.01.10.15	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	5.000,00			0,00	R\$ 7,3400	R\$ 36.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 36.700,00
01.01.10.16	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	5.000,00			0,00	R\$ 10,2700	R\$ 51.350,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 51.350,00
01.01.10.17	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 76mm, diâmetro da base 208mm, altura total 12m, com base de fixação, Conipost ref. Série 3012/BJG+CH, classe 100 da Conipost ou similar	un	50,00			0,00	R\$ 7.054,5200	R\$ 352.726,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 352.726,00
01.01.10.18	Poste circular de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	un	50,00			0,00	R\$ 3.007,4700	R\$ 150.373,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 150.373,50
01.01.10.19	Braço para iluminação pública, em tubo de aço galvanizado, comprimento de 1,50 m, para fixação em poste metálico - fornecimento e instalação. af 08/2020	un	50,00			0,00	R\$ 163,9100	R\$ 8.195,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.195,50
01.01.10.20	Fornecimento de Luminária 04 pétalas em Led, p/ iluminação pública. Pot.180W, 4000K, IRC>70, IP 66, Vida útil 70.000 hs base p/ relê fotocélula, corpo em alum. injetado c/ pint. poliester, 220v c/ 7 pinos(Telegestão), LPL Ares, Ilumatic ou similar	un	100,00			0,00	R\$ 5.086,4000	R\$ 508.640,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 508.640,00
01.01.10.21	Luminária decorativa, tipo arandela, 01 pétala, refletor estampado em disco de alumínio anodizado, lente plana de cristal temperado, acabamento pintado na cor preto fosco, modelo ZE-144/1AL, da REEME ou similar	un	50,00			0,00	R\$ 1.942,7500	R\$ 97.137,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 97.137,50
01.01.10.22	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	100,00			0,00	R\$ 80,6700	R\$ 8.067,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.067,00
01.01.10.23	Disjuntor termomagnético bipolar 15 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	50,00			0,00	R\$ 57,4600	R\$ 2.873,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.873,00
01.01.10.24	Disjuntor termomagnético monopolar 13 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	50,00			0,00	R\$ 26,5700	R\$ 1.328,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.328,50
01.01.10.25	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	20,00			0,00	R\$ 100,0200	R\$ 2.000,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.000,40
01.01.10.26	Disjuntor bipolar DR 25 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 312-OMB, Siemens ou similar	un	20,00			0,00	R\$ 346,3700	R\$ 6.927,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.927,40
01.01.10.27	Disjuntor termomagnético bipolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 10KA	un	20,00			0,00	R\$ 221,0900	R\$ 4.421,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.421,80
01.01.10.28	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	200,00	3,00		3,00	R\$ 244,1000	R\$ 48.820,00	R\$ 732,30	R\$ -	R\$ 732,30	R\$ 48.087,70
01.01.10.29	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	200,00	1,00		1,00	R\$ 284,7800	R\$ 56.956,00	R\$ 284,78	R\$ -	R\$ 284,78	R\$ 56.671,22
01.01.10.30	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	20,00			0,00	R\$ 293,2500	R\$ 5.865,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.865,00
01.01.10.31	Interligação entre a medição e o quadro de distribuição com eletroduto de 1 1/2" e 4 condutores de 6,0 mm2	m	100,00			0,00	R\$ 41,5100	R\$ 4.151,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.151,00
01.01.10.32	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	200,00	2,00		2,00	R\$ 306,1900	R\$ 61.238,00	R\$ 612,38	R\$ -	R\$ 612,38	R\$ 60.625,62
01.01.10.33	Luminária tipo plafon (sobrepor), quadrada, 24x24cm, em alumínio pintado na cor branca, c/difusor em vidro, Aladin ou similar	un	100,00	2,00		2,00	R\$ 134,8000	R\$ 13.480,00	R\$ 269,60	R\$ -	R\$ 269,60	R\$ 13.210,40
01.01.10.34	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w ou LED 18 à 20W, completa, incl.reator eletrônico e lâmpadas. Rev 03_06/2024	un	100,00			0,00	R\$ 147,6800	R\$ 14.768,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.768,00
01.01.10.35	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 26, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m	150,00			0,00	R\$ 87,7100	R\$ 13.156,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.156,50
01.01.10.36	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	100,00	6,00		6,00	R\$ 122,5300	R\$ 12.253,00	R\$ 735,18	R\$ -	R\$ 735,18	R\$ 11.517,82
01.01.10.37	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	100,00	2,00		2,00	R\$ 110,8100	R\$ 11.081,00	R\$ 221,62	R\$ -	R\$ 221,62	R\$ 10.859,38
01.01.10.38	Interruptor 01 seção simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2	un	100,00			0,00	R\$ 36,2900	R\$ 3.629,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.629,00
01.01.10.39	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	m	100,00	50,00		50,00	R\$ 46,7600	R\$ 4.676,00	R\$ 2.338,00	R\$ -	R\$ 2.338,00	R\$ 2.338,00
01.01.10.40	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	30,00			0,00	R\$ 221,1200	R\$ 6.633,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.633,60
01.01.10.41	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	un	50,00			0,00	R\$ 103,5900	R\$ 5.179,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.179,50
01.01.10.42	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	m	200,00			0,00	R\$ 7,2700	R\$ 1.454,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.454,00
01.01.10.43	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	200,00			0,00	R\$ 17,8700	R\$ 3.574,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.574,00
01.01.10.44	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	30,00			0,00	R\$ 3,5600	R\$ 106,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 106,80
01.01.10.45	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	1.000,00			0,00	R\$ 12,8800	R\$ 12.880,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.880,00
01.01.10.46	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	50,00			0,00	R\$ 44,4600	R\$ 2.223,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.223,00

OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES GOVERNADOR ALBANO FRANCO				PREGÃO 21/2024								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário R\$	Valores R\$				SALDO DA ATA
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado Até o Período	
01.01.10.47	Interruptor 02 seções simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2	un	90,00			0,00	R\$ 44,3000	R\$ 3.987,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.987,00
01.01.11	MADEIRA							R\$ 194.793,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 194.793,20
01.01.11.01	Instalação de pergolado de madeira, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região, fixado com concreto sobre solo. af 11/2021	m²	300,00			0,00	R\$ 266,6200	R\$ 79.986,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 79.986,00
01.01.11.02	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 5,00m - Fornecimento	un	500,00			0,00	R\$ 98,0000	R\$ 49.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 49.000,00
01.01.11.03	Quiosque padrão, raio = 2,25m, peça central roliça de eucalipto d=0.15m, cobertura em telha cerâmica canal, piso em concreto simples e=8 cm, mesa e bancos em concreto armado - Rev. 01	un	10,00			0,00	R\$ 6.580,7200	R\$ 65.807,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 65.807,20
01.01.12	SERVIÇOS FINAIS							R\$ 29.653,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.653,00
01.01.12.01	Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm,com logomarca e moldura	un	20,00			0,00	R\$ 1.482,6500	R\$ 29.653,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.653,00
TOTAL GERAL								11.999.999,99	12.339,32	211.445,13	223.784,76	11.776.215,23